Super  cella  S.  M.  de  Gordiaao  jam  diu  apud  se- 
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dem  apostolicam  facta  quaestio  Invenitur.  Siquidcm  A  ut  in  parles  secederenl,  el  controversiani  ipsam  ju- 
domini  noslri  sanclae  memoriaj  Paschalis  papae 
teniporibus,  et  vos  yestro,  et  nionachi  Casce  Dci  suo 
eam  vindicare  monaslerio  sffipius  lenlaverunl.  Posl 
multas  aulem  querimonias,  cum  pra?diclus  dominus 
ailegationes  vestras  diligentius  constilulo  lemporo 

audivisset ;  verilale  tandem  sapaciler  ind'gala,  cel- 
lam  ipsam  monaslerio  veslro  adjudicavil,cl  in  quae- 
Btiono  illa  monachis  Casae  Dei  perpelui  silenli' 
taciturnilalem  indixit,  sicul  in  difTiailionis  ejus 
scripto  plenius  coniinetur.Cffilerum  fratres  illi,  elsi 
ex  tunc  lolo  ejusdem  domini  tompore  quievisse  visi 
sunl ;  ante  nos  lanien  apud  Clarummonlem  eam- 
dera  querimoniam  rcnovarunt,  asserentes  se  in 
judicio  priEgravatos,   eo  quod  ipsorum  justitia  non 

dicio  canonico  definirent.  Egressi  de  concilio  fra- 
tres  inler  se  diulius  coiitulerunt.  Novissimo  discus- 
sis  uirinquc  ralionihus,  el  charlarum  moiiuiiicntis 
sajpiijs  rcvolutis,  hujusmodi  seiitcnliam  in  concilii 
audicnlia  cdiderunl:  donalionis  scripta,  quae  Are- 
lalensi  ecclesioe  a  praF^diclo  rege  Ludovico  Bosonis 
filio,  posl  Ludovici  imperaloris,  Magni  Ciroli  Hlii, 
et  lilii  ejus  Cnroli  rcgis  conlirmatioucs,  de  cella  de 
Gordanicis  collala  sunl,  robur  nullum  ohtinere. 
Quod  enim  Deo  semel  oblatum  fueral  ah  aliis,  ulte- 
rius  aliis  non  potuil  erogaii.  Hoc  cliam  ex  abun- 
danli  addilum  csl,  ut  Ananienses  nionachi  Irium 
idoneorum  lestium  asserlionc  probarenl,  Anianense 

moniislerium  cellam  de  Gonianicis  per  triginta  an- 
ad  plenum  fuit  inquisila.  Nos,  ut  nulla  eis  adversus  r>  norum  spalium   sinc   interiu|)lione  lcgilima  possc 
apostolicam  sedcm  clamoris  reiinquerelur  occasio, 
eorum  scripta,  el  rationes  perscrutati  suraus,  el 
nihil  roboris,  nihil  ia  eis  momenli  rcpericnles,  fra- 
Iribus  ipsis  desistere  ab  hac  deinceps  inquietalione 
prascepimus. 

Hoc  fraler  nostcr  Alo  Arelalensis   archiepiscopus 
audiens,el  ipso  clamare  coepit,dicens  :  Areb-.tensem 
ecclesiam    injusle  suis    possessionibus   spoliatam, 
quoniam  praidicla   cclla   de  Gordanicis  cum   rebus 
suis  ad  jus  Arelalcnsis  ecclesiae   pertinehal,   el  pcr 
eara  raonachi  Casae  Dei  lccum  illum  sub  censu  an- 
nuo  delinuerant.  Cumque  id  frequeulius  imulcarel, 
ne  aliquam    ei  videremur  inCcrre  injuriam,   diem 
agendai  causae  apud  Monlempessulanum  slatuimus, 
ubi  pars  utraque   couvenicns  suas  prolulil  ralione?. 
Quibus  sufTicicnter  inspcctis,  ex  fratrum  nostrorum 
sententia  judicatum  cst,  archiepiscopum  debere  su- 
per  cadem  ecclesia  revcsiiri,  si  Arelatensem  ccclc- 

siam  locum  illum  ante  domini  noslri  judiciumpos" 
sedisse  idoneis  tcslibus  coraprobaret.  Judicio  itnque 
adimplelo,  mox  ei  roslituta  est  possessio,  salvo  ni- 
mirum  Anianensis  monasterii  jure,  si  quod  esset. 
Tunc  etiam    lerminus  conslilulus   est,  in  quo  do 
proprietalis  jure  apud  Tolosam  in  ulriusque  partis 
praesenlia  traclareiur.  In  ipso  ergo  eoncilio  quaeslio 
mota  est.  Et  quidcm   Anianenses  monachi  ceilam 
illam  per  Lodoici  impcratoris,  Caroli  Magni   impe- 
ratoris  filii,  et  filii  ejus  Caroli   regis  scripta  el  lar- 
giliones,    Anianensi  monaslerio    vindicabant.    Ar- 
chiepiscopus   vero  se   Lodoici,    filii  Bosonis  rcgis 

disse,  autequam  eain  monachi  Casae  Dei,  per  quos 

Arelatensis  Ecclcsia  in  possessionem  intraverat,  ob- 
tinerent.  Et  sic  locus  idem  in  jure  deinceps  ac  pos- 
sessione  Anianensis  monasterii  permaneret. 

Hanc  profecto  senlentiam  toto  concilio  placere,a 

fralribus  noslris  archiepiscopis,  episcopis,  abbati- 
bus,  acclamalura  esl.  Confestim  Anianenses  in  me- 
diura  tres  senes  monachos  protulerunt,  qui  taclis 

sacrosanclis  evangeliis  firmaverunt  Anianenses  mo- 
nachos  cellam  de  Gordanicis  per  triginla  annorura 

spaliura  sine  inlerruptione  lcgitima  posscdisse,  an- 
lequam  eam  Casae  Dei  monachi  oblinerenl. 

Prolatam  igitur  a  fratribus  supra  nominalis  de 

jam  sffipe  dicta  cclla  sententiam,  et  lotius  assensu 

(]  concilii  apprubalam,  nos  aucture  Deo  assertionis 
noslrsB  raunimine  confirraaraus,  el  Anianensi  mo- 
nasterio  super  ea  in  poslerum  inferri  calumnias, 
auctoritate  sedisaposlolicae  penitus  prohibemus. 
Quaecunque  prajterea  Aniancnse  monastcrium 

per  aulhentica  pra;decessorum  noslrorum  Joannis. 
Nicolai,  Alexandri,  Urbani,  Paschalis,  ponlificum 

Romanorum,  privilegia  possidet,  tibi  tuisque  suc- 
cessoribus  in  perpetuum  conlirmamus.  Idem  enim 
locus  specialiler  sub.  B.  Pctri  jurc  ac  protectione 
consistil. 

Praedictam  cellam  dc  Gordanicis  Arelalensis  ar- 

chiepiscopus  in  manu  nostra,  per  virgam  quam  ge- 
slabat,  in  conspectu  totius  concilii  refutavit.  Nos 
vero  eam  tibi,   fili  in  Christo   charijsime  Ponti,  et 

Viennae,  chyrographo  tuebalur.  Causa  itaque  ali-  D  per  te  Anianensi  monastcrio,    rci'  eamdem  virgara 
quandiu  corara  oranibus  veulilala,  nos  fratribus 
nostris  Cononi  Praincstino,  el  Lainberto  Ostiensi, 
episcopis  el  cardinalibus,  Bosoni  SanclSB  Anastasiffi, 
Deusdcdil  Sancti  Laurenlii  in  Damaso,  el  Joanni 
Sancti  Chrysogoni,  presbylcris  et  diaconibus,  Pelro 
Sanclorum  Cosmaj  el  Damiani,  Gregorio  sancti  An- 
geli,  el  Chrysogono  Sancli  Nicolai  de  Carcere,ct  ar- 
chiepiscopis  Oldegario  Tarraconensi,  et  Bernardo 
Auxiensi.el  itera  episcopis  Raimundo  Barbaslrensi, 
Guidoni  Lascurrensi,  Galtcro  Magalonensi,  et  Go- 
loni  Leonensi,  et  abbalibus  Arduino  Sancti  Savini, 
el  Amieo  Sancli  Lauientii  foras  muros,  prfficepimus, 

prolinus  restituentes,  tam  Arelatensi  ccclesiae, 
quam  et  raonaslerio  Casae  Dci,  perpetuum  super 
eadem  cella  silcntium  sub  analhemalis  obligalione 

indiximus  ;  el  instrumenta  chartariim  ab  archi- 
episcopo  el  monachis  Casse  Dci  vobisrcddi  pra^cipi- 
mus  :  nc  illorum  occasione  aliquis  denuo  querimo- 
niae  scrupulus  orialur.  Si  qua  igitur  in  futurum 
ecclesiasiica  saecularisve  persona,  hanc  nostrae 
confirraationis  paginam  scicns,  contra  eum  temere 
venire  tenlaveril  :  secundo  terliove  commonita,  si 

non  satisfactione  congrua  emendaveril,  polestatis 
honorisque  8ui  diinit.ate  carcat,  rcamque  se  divino 
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judicio  existerc  de  pcrpetrata  iniquitate  cognoscat, 
el  a  sacramento  corpoiis  ac  sanguinis  Dci  el  Do- 
mini  Redcmploris  noslri  Jesu  Chiisli  aliena  fiat, 

alque  in  cxlrcino  exaniine  dislriclae  ullioni  subja- 
ceat.  Gunclis  aulcm  eidem  loco  sua  scrvanlibus  sil 

pax  Domiiii  noslri  Jesu  Ghristi,  qualenus  et  hic 

fructum  bonae  actionis  percipi;mt,  el  apud  dislri- 
clum  judiccm  pr<emia  ajlernaB  pacis  inveniant. 
Amen,  amen,  amcn. 

Ego  Calixtus,  caihidicoo  Ecclesiaj  episcopus. 
&  Ego  Cono  Praenestinus  episcopus. 

Ohlcgarius  Tarraconensis  ecclesifrj  dispensator. 
S.  Raimundi  Barbastrcnsis  cpiscopi. 

Ego  archicpiscopus  Bernardus  Ausciensis,  sub- 
scripsi. 

Ego  Lambertus  Oslicnsis  episcopus. 
Richardus  Narbonensis  archiepiscopus. 

Ego  Pelrus  cardinalis  Sancloruni  Gosmae  ct  Da- 
niiani. 

Ego  Boso,  tituli  Sanclae  Anastasiae  praesbyler  car- 
dinalis. 

Ego  Allo  Arelatensis  episcopus. 
Ego  Gregorius  diaconus  cardinalis  Sancti  Angcli. 
Ego  Deusiledit,    liluli    S.  Laurenlii   in  Damaso 

tpresbyler  cardinal
is.  ' 

Ego  Fulco  Aquensis  archiepiscopus.subscripsi. 
Ego  Gailerius  Magalonensis  episcopus. 
Ego  Joannes,    prcsbyter  cardinalis,  liluli  Sancti 

Ghrysogoni,  huic  judicio  inlerfui  cl  subscripsi. 
Ego  Amlcus  abbas  S.  Laurenlii  foris  Muros. 
Ego  Arduinus  abbas  S.  Savini. 
Dalum   Tolosffi   per  manum  Chrysogoni    sanclee 

Romanaj  Ecclesia^  cardinalis  ac   bibliolhecarii,  Idi- 
bus    Julii,    indiciione    xii,    Dominicae   Incarnat. 
anno  1119,  pontificalus  aulem    dotnni    Galixli   II 
papa;  anno  primo. 

XXII. 

Ad  B.  prxpositum  cleruni  et   populum    IHldeshei- 
mensem. 

(Anno  1119,  Jul.  15.) 

[Ex  codice  llildesh.  saec.  xv,  qui  servalur  in  tabu- 
lario  reg.llannoveranoedidil  jAFF6,/ieges<a  pontif. 
Rom.,  p.  529,  cum  hac  menlione  :  «  Misil  H.  Su- 
dendorf  V.  D.  »  ] 

B.  praeposilOjCleroet  populo  Hildesheimensi,salu- 
lem  ct  apostolicam  benediclionem. 

In  octavis  aposlolorum  (6  Julii)  Tolosee  cum  fra- 
tribus  noslris  archiepiscopisetepiscopiset  abbalibus 
provinciae  Goczie  (Galliaj  ?)  Guasconiae  concilium 
celebravinius.lbi  per  Deigraliam  inveslitura  penitus 
damnala  est.  Quamobrem  universilalem  veslrara 

visitalione  sedis  apostolicae  visilanles,  rogamus  ct 
prrecipimus  ut  illum  qui  per  saecularoni  potenliam 
vcstram  invasit  Ecclesiara,a  vobis  repellalis,et  infra 
XX  dics  postquam  litleras  islas  susceperilis,  canoni- 
cam  eleclionem  facere  malurelis. 

Dalum  Toiosae  Non.  Juuii   \vid.  leg.  Id.  Juiii.] 

A  XXIII. 
Berengario  abhalimona^lerii  Crassensis  in Septimania 

ejusque  sucressoribus  ecclesvm  S.  Pelri  ile  Vale- 
ris  «  svb  censu  annuo  duorum  aureorum  »  con- 
cedit. 

(Anno  ̂ llO.JuI.  20.) 

[Ballz.,  Miscell.  ed.  Luc,  III,  13.] 

Calixtiis  episcopus,  servus  servorum  Dei,  dileclo 
Ijlio  BcRENOiiiio  Grasscnsis  monaslcrii  abbali,  salu- 
tem  et  aposlolicam  benediclionem. 

El  jusliiiie  ratio  el  rationis  ordo  nos  admonet  ct 
compellil  Ecclesiarum  destiiutioi/i  palerna  sollicilu- 
dine  providere,  illarum  maxime  quae  spccialiier  ud 
sedem  videnlur  apcstolicam  pcrtincre.  Siquidem 
Beati  Pelri  de  Valeriis  ecclesia.quae  sanctae  Romana) 

g  Ecclesia3  juris  est,  interius  cxteriusque  attrila  et 
tam  in  spiritualibus  quam  eliara  in  temporalibus 
plurimum  diminula  est.  Eaproptcr  nos  eidem  loco 
afTeclione  debita  providcntes,  tibi,dilecte  in  Christo 
fili  Bercngari  abbas,tuisque  successoribus  sub  ccnsu 
annuoduorumaureorum  rcgendum  disponendumtiue 
commitlimiis  cum  omnibus  ad  ipsum  perlinentibus 
el  cum  omni  libertalealqueimmunitatequam  eiDo- 
minus  praedccessor  nostcr  sanclae  mcmoriae  Pascha- 
lis  papa  per  privilegiisuipaginam  conoessissedigno- 
scitur,  quandiu  videlicet  vos  aposlolicae  sedis  com- 
munionem  et  gratiam  habueritis,  et  ia  monasterio 
vestro  raonastici  ordinis  disciplina  Domino  praeslante 
viguerit.Confidimusenim  deomnipotenlis  Dei  raise- 
rieordia  et  religione  vestra,  quia  per  industriam 
xestram  locus  illc  in  religionis  slalum  reduci  et  in 

^  teinporalibus  eliamdebeat  per  Deigraliam  augraec- 
lari.  Vestra  igiliir  inlerest  et  in  Romanaj  deinccps 
Ecclesiae  obcdieutia  et  servitio  devotius  et  enixius 

permanere,  el  de  loci  ipsius  increraento  ita  sollici- 
ludinein  gerere  ul  largiente  Deo  hac  semper  habea- 
mini  gratia  digniores.  Si  qua  sanc  persona  temere, 
quod  absit !  nostrae  huic  commissioni  obviare  lenta- 
verit,  honoris  et  ofTicii  sui  periculum  paliatur,  aut 
excommunicationis  ullione  pleclatur,  nisi  praesura- 
plionem  suam  digna  satisfactione  correxerit. 

Ego  Cdixtus  calholicae  Ecclesias  episcopus. 
Ego  Joannes  presbyter  cardinalis  de  lilulo  Sancli 

Grisogoni. 

Ego  PetrusdiaconuscardinalisSanctorum  Cosmae 
el  Daraiani. 

D  Datuin  apud  Sanclum  Theodardura  per  raanum 
Grisogoni  sanctae  Romanae  EcclesiiB  diaconi  cardi- 
nalis  ac  bibliolhecarii,  xin  Kalendas  Augusti,  in- 
diclionc  xn,  Dominicac  Incarnaliotis  anno  1119, 
ponlificatus  aulem  domJni  Calixti  II  papae  anno 

primo. XXIV. 

/td  iUuslrem  feminam    Jussolinam   et   filios   eius, 
ejusUem  argumeidi  cum  superiore. 

(Anno  lll9,JuI.20.) 
[Balcz.,  ibid.] 

CALiXTUsepiscopus,  servus  servorura  Dei,  dilectce 
fili»  JrssoLiNiE  illustri  feminae  el   liliis  ejus  Petro 
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SicAHDi  el  Rainardo  DEPEniGNANo.salulem  elaposlo-  A  *>'"'i    communium     lilleraium    caulioae   suscipiat, 
licam  heiiediclioneiii. 

Gratias  omnipolcnli  Deo  et  nohililali  veslraj  re- 
feiinius  ([uod  Boali  Pelride  Valeriis  ecclesiani,  quse 
Romanae  Ecclesiae  juris  esl,  lanquam  boni  palroni 
el  juvisiis  haclenus  el  fovislis.  Kogamus  aulem  ul 
idipsum  deincops  melius  per  Dei  f^raliam  faciatis. 
Noseniin  deslruclioni  ejusdem  loci  affeclione  dehila 
condolenles,  eum  dileclo  filio  nostro  Berengario 
Crassensi  abbali  el  successoribus  ejus  regendum 

disponeudumque  commisinius  cum  omnibus  hono- 
rihus  ei  possessiouibus  suis  el  cura  omni  liherlale 
et  immunilale,  sicul  in  domiui  praedecessoris  noslri 

sanclae  memoriae  Paschalis  papa;  privilegio  conline- 
(ur.Confidimiis  cnim  deomnipolenlis  Dei  niisericor- 

quaiidiu  vidclicel  in  ecclcsia  veslra  canonici  ordiiiis 
lenor  Deopraeslanle  vigucrit  ;  nullus  praiterea  vobis 
in  episcopum,  in  priorem,  in  arohidiaconum,  vel  in 
minislrum  cujuslihelecclesiaslicffidignilalis  qualihel 

suhreplione,  aslulia,  seu  violeniia  praeponalur,  nis^ 
cum  fralrum  consensu  communi,  vel  frairum  parlis 
consilii  sanioris,secundurnDei  liinorem  providealur, 
regulariier  eligendus.  Sane  archidiaconorum  electio 

consilio  prioris  et  sanioris  parlis  capituli  facta  epi- 
scopo  praesenletur,  qui  ei  regulariler  faclaB  ad  ho- 
norem  Dei  el  suslentalionem  Ecclesiae  accommoua- 

bil  assensum.  Porro  si  archidiaconorum  aliquis  le- 
mere,  quod  absil !  vilae  canonicae  obviare,  aut  com- 
muni  ulililati  domus  conluniaciler  ohesse  praesuni- 

dia   (|uia   per   ejus    induslriam  locus  idem   lam    in  n  pseril,el  canonice  nionilus  salisfacere  conlempseril, 
spiriluaiibus    quam   in  lemporalibus    eliam  polenl 

restaurari.  Ilerum  ergo  dileclionem   veslram  roga- 
mu8,  el  vo!)i8  in  peccalorum  veslrorum  remissionem 
injungimus,  ulsecundum  datam  divinilus  facullatera 
praedictam  ecclesiam   juvare  amplius   el  sustentare 
curelis.Si  quis  aulera  adversus  hanc  commissionem 

noslram  agere  lenlaverit,  vos  eumdein  locum  pro- 
tectionib  veslrae  auxilio  defendatis.  Omnipntens  Do- 
minus  healorumaposlolorum  Pelri  et  Pauli  precihus 
vos,   quae  ei   placila   sunl   operanles,    ab  omnihus 
peccalis   absolvat,  el  ad    vilam    perducat  aelernam. 
Araen. 

Datum  apud  Sanclum  Theudardura  xiii  Kalendas 
Augusti,indictione  xii. 

XXV. 

BullapfO  Geralio  priore.Qadurcimis  beati  prolomar' 
tijris  Stephani  ecclesiae. 
(Anno  ̂ 119,  Jul.30.) 

[Guil.  DE  LA  Croix,  Series  et  Acla  episc.   Caiurcens., 

pag.  68.] 
Calixtus  episcopus,  servus  servnmm  Dei,  dileclis 

filiis  GEnALDo  priori,  el  ejus  fratrilius  in  Cadurcensi 
B.  prolomarlyris  Stephani  ecclesia  regularera  vilam 
professis,  lam  prBesenlibus  quam  futuris,  salutem  el 
apostolicara  benedictionem  in  perpetuiim. 

Praeceptum  Domini  habemus  :  Intrare per  anguslam 
portam,  quia  angusta  via  est  qux  ad  vitam  ducit  : 
quia  igilur  vos,o  (ilii  in  Christo  charissimi,  per  di- 
vinam  gratiam  aspirati,  mores  vostros  suh  regularis 

vitae  disciplina  coercere,  el  ul  anguslam  portam  in- 

ejus  loco,  allero  suhsliluto,  iii  ciauslro  quielus  cum 
fralribus  aliis  permanehit.  Ad  baec  tibi,  diiecte  in 

Chrislo  lili  Geralde  prior,  per  praesentis  decreli  pa- 
ginara  confirmamus  quidquid  juris,  vel  honoris,  vel 
reverentiffi,  in  disciplina  ordinalione  Cadurcensis 
Ecclesiae  praedecessor  luushonaememoriae  Gosberlus 
caiiuriici  ordinis  in  vestra  Ecclesia  inslitutor,  ralio- 
nabili  providentia  cognoscilur  hahuisse :  universos 
insuper  Iralrescommuni  vita  viventes,cum  omnibus 
rehus  ipsorum  qui  uunc  sunt,  aul  eliam  fueruni, 

proteclionisapostolicae  privilegio  comraunimus;  vo- 
bis,  vestrisque  successoribus  confirmamus  Eccle- 
siam  S.  Agapili  de  Pairinihaco,el  cuncta  communia 
CadurcensisEcciesiae,quieiehactenus  usque  ad  lem- 
pora  haec  habita,  el  possessa,  el  caelera  omnia  qua3 

'-'  praedecessores  nostri  sanclae  memoriae  Urbanus  et 
Paschalis  papae  II  veslrae  noscuntur  Ecclesiae  con- 
firmasse  de  communi.  Ergo  nulli  omiiino  homi- 
nura  liceal  earndem  Ecclesiam  lemere  perlurhare, 
aul  ejus  possessiones  auferre,  vel  ahlatas  relinere 
minuere,  vel  temerariis  vexatioiiihus  faligare,  sed 

omnia  inlegra  conservenlur  eorum  pro  quorum  su- 
slenlatione  concessa  sunl,  usibus  oranimodis  profu- 
lura,salva  in  omnibus  Cadurceusis  episcopi  reveren» 
tia.lllud  quoque  capitulo  praesenli  subjungimus,  ul 
firmilas  quae  a  honae  memoriae  Geraldo  episcopo  in 

Cadurcensi  Ecclesia  constituta  et  ah  ejus  successo- 
ribus  confirniaia  est,  firraa  iu  posierum  el  inviolata 

perdurel,  ul  videlicet  suis  in  quibuslibet  locis  fue- 
rinl,  nisi  forts  culpa  propria   excommunicali  sint, 

gredi    valealis    coramuniter  secundum  SS.  Palrum  D  missas  in  fcria  n  audian!,el  sepullura  cis  cum  dc- 
fecerint,  non  negelur.  Si  qua  igilur  in  fulurum  ec- 
clesiaslica  saecularisvepersona,  hanc  nostrae  cousti- 
tutionis  paginam  sciens,  contra  eara  venire  tenlave- 
rit,secundo  terliove  commonila,  si  non  saiisfaclione 

congrua  emendaverit,polestalis  honorisque  sui digni- 
late  careat,  reamque  se  divino  judicio  existere  de 
perpetrata  iniquitate  cognoscat,  atque  a  prelioso 

corpore  et  sanguine  Dei  ac  Domini  Redemptoris  no- 
stri  Jesu  Chrisli  aliena  flat,  atque  in  extremo  exa- 
mine  districtae  ullioni  subjaceal.Cunclis  autem  eidera 
loco  justa  servantihus  sit  pax  Domini  noslri  Jesu 

Chrisli,  quatenus  el  hic  fruclum  bonas  aclionis  per- 

institulionem  omnipotenli  Deo  deservire,  proposui- 
stis ;  nos  votis  vcslris  paterno  congralulam'ir  affe- 
clu  ;  unde  el  jam  petilioni  veslrae  henignitate  debita 

iraparlienles  asseiisum,  religionis  propositum  prac- 
senlis  privilegii  auctoritale  firmainus.  Statuiraus 
enira  ut  nulli  oranino  hominum  liceat  vilae  canonicae 

ordinem  quera  professi  eslis  in  vestra  Ecclesia  com 
mutare,  ueraini  eliam  professionis  vestrae  faculias 
sit  alicujus  levilatis  instiriclu  vel  arctioris  religionis 
obleQlu,  sine  prioris  vel  cougregalionis  licenlia  de 
slalu  discederc  ;  quod  si  discesserit.nullus  eum 
episcoporum,  nulius  abbatura,  nullus  raonachorura, 
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cipianl,  et  apud  dislrictum  judicem   pigQUs  aelernJE  A  structum  est,  specialiter  ad  Romanam  Ecclesiam  ex 

I 

pacis  inveniaat.  Amen. 
Ego  Calixlus  calholicae  Ecclesiae  episcopus. 

DatumapudS.  Leonlium  per  manum  Grisogoni 

sanctae  Romanae  Ecclesiae  diaconi  cardiiialis  ac  bi- 

bllothecarii,  iii  Kal.  Aug.,  iiidict.  xii,  Dominicffi  In- 
carnalionis  anno  H20,  ponlificalub  aulern  domni 

Calixti  II  papae  au.  ii. 

XXVI- Ad  Henricum  Anglorum  recjcm  pro  controversia  de 
primatu  Eboracensis  Ecclesix  sedanda 

(AnnoHlO.) 

[Monasticon  Anglicanum,  III,  143.] 

Calixtus  episcopus,  servus  servorum  Dei,  charis- 
simoin  Christo  filio  HENRicoillustri  Anylorum  regi, 

salutem  el  apostolicam  beueiiiclionem. 
Quaestio  quae  t;im  diu  de  professione  illa  inler 

CantuarieQsem  archiepiscopum  et  Eborum  electum 

agitatur,  el  sedi  apostolicae  gravis  est,  et  Eboracensi 

Ecclesiie  non  modicumingerit  detrimonlum.Eapro- 
pler  nobilitatem  tuam  rogamus,  ut  eosdem  fratres 
nostros  ad  coacilium  pro  quo  eos  vocavimus,  sicut 

aliis  jam  his  rogavimus,  venire  permiltas  ;  qualenus 

auctore  Deo,  in  nostra  et  fratrum  nostrorum  praj- 
senlia  diutina  illa  queeslio  finein  debilam  sortialur. 

Si  qui  eliam  eorum  anteanosvisilare  noluerit,  eam- 
dem  ei  Iribuas  facultatera. 

XXVII. 

Ad  Herveum  abbalem  Rolonensis  monasterii  .—  Kem- 

ipsius  vicecomitis  oblatione  cognoscitur  pertinere. 
Quamobrcmnos  illud  (jeali  Pelri  luilione  protegere, 

ejusque  aposlolicB  sedismunimine  decrevimus  eon- 
fovere.  Tibi  ergo,  tuisque  successoribus,  dilecte  in 

Christo  fiii  Guido  abba';,  et  per  vos  eidem  inonaste- 
rioin  perpeluiirn  confirmamus  quae  in  praesenti  aut 

ex  praedicti  vicecomitis  largilione  aut  ex  alia  quali- 

bet  ucquisitione  legilime  possidetis ;  ecclesiara  vide- 
licel  Sancti  Mirtini  tJe  Granges  curn  deciinis  el 

caeleris  perlinenliis  suis,  ecclesiam  Sancti  Slephani 
de  Naillac   

dc  Castris  in  qua  Sancti  Joannis  ecclesiaconlinelur, 

ecclesiam  sancti  Trojani  cuindecimis  et  periini-ntiis 
suis,  capellam  de  Castro-Felicis,  ecclesiam  Sancti 

p  Raphaelisarchangeli  ciiin  perliuenliissuis,etdomum 
quod  a  Pelro  Berlramno  archiepresbytero  de  coeme- 
terio  ejusdem  ecclcsiae  in  manu  Rainaldi  episcopi 
factuin  est,  ecclesiam  Sancti  Joannis  de  Valenlino 

cum  pertinenliis  earum,  ccch:siarn  Sancti  Raphaelis 
quae  infra  muros  castri  Gelosii  sila  esl,  sicut  eam 

Bertramnus  Vasatensis  episcopus  et  ejus  clerici 

nostro  f/.  vestro]  monaslerio  tradideruut,  et  ejus 
coerneteria  quai  inlus  vel   exlra   tnuros  posita  sunl, 

capellam  sanclorum  Magni  et  Medardi,  quae  infra 
muros  caslri  Excidolii  posila  est,  ecclesiara  Sancli 

Saturninide  Majac,  ecclesiain  Sancti  Christophori 

deSaviniaco,  ecclesiara  Sancti  Michaelis  de  la  Pen- 
dula,  ecclesiam  Sanclae  Euialiae,  ecclesiam  Saocli 
Martini  de  Boseira  cum  appendiciis  suis,   ecclesiam 

nerleqiensibus  abbalamde  Bella  Insula  pecuniam  „       i-  r.        i       •  ■     •      n,        •  ̂       .    , 
',         ,     ,  „  ...  ..  ,,.,     ri  Saucti  Panlaleonis,  ecclesiainSancli  Barlholomaei  de reddat  vel  ad  Hemense  concilium  ralionem reddila- \j  ̂   ...■._;__  r.    ...:  r..._:  _,    r.  ,     ■    • 
rus  accedat. 

(Anno  1119,  Aug.  3} 

[Dom  BovQUET,  Recueil,  XV,  23L] 

Calixtus  episcopus,  servus  servorum  Dei,  dilecto 

filio  Herveo  Rotonensi  abbali  salulem  el  apostoli- 
cam  benedictionem. 

Abbatis  (Gurhandi)  et  fratrum  raonasterii  Sanclae 

Crucis  de  Kemperlegio  adversus  le  querelera  acce- 
pimus,  quod  pecuniara  de  Bella  Insula,  quara  per 
vioientiam  abstulisti,  eis  minime  reslitueris  :  super 

qua  videlicel  aconfratrenoslroGerardoEngolismen- 
si,  luiic  aposlolicae  sedis  legato,  judiciuindatum  est. 

Praecipimus  ergo  d.Ueclioni  tuaeut  aut  sine  dilalione 

pecuniara  reddas,  aut  si  quam  te  justiliara    habere 

Bausens  ;  ecclesiain  Sancti  Pelride  Barscumdecirais 

et  appendiciis  suis,  ecclesiam  Sancli  Pelri  de  Sar- 
Ihac  ;  quaecunque  praeterea  in  fulurum  concessione 
pontificum,  liberalitate  principum,  vel  oblatione 
lideliura  juste  atque  canonice  preslante  Domino 

adipisci  poleritis,  firma  vobis  veslri.^^que  successo- 
ribus  et  illibata  permaneanl.  Decrevimus  ergo  ul 

nulli  hominuraliceal  ideniraonaslerium  lemere  per- 
lurbare,  aut  ejus  possessiones  auferre,  aut  oblatas 

retinere,  niinuere,  vel  temorariis  vexalionibus  fati- 

gare,  sed  oinnia  inlegra  coQserventur,  eorum  pro 
quorum  sustentalione  ctgubernatione  concessa  sunl, 
usibus  omnimodis  profutura.  Obeunte  nunc  hujus 

locii  abbale,  veltuoruinquolibelsuccessorum,  nullus 

confidis,  ad  Remense  concilium  venias,  rationemibi  D  ''''  qualil)et  subreplionis  aslutia  seu   violentia  prae- 
super  hoc,  praestante  Domino,  plenarie   redditurus. 

Data  Petragoricis  iii  Noiias  Augusti